
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НОВО-ПЕРЕДЕЛКИНО 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 
23 января 2024 года № 2/2 

 
О рассмотрении протеста прокуратуры 

Западного административного округа от 

18 декабря 2023 года № 07-01-2023 на 

решение Совета депутатов 

муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве от 14 июня 

2016 года № 56 «Об утверждении порядка 

сообщения отдельными категориями лиц 

о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими 

должностных обязанностей 

(осуществлением полномочий), сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его 

реализации» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Западного административного округа от 18 

декабря 2023 года № 07-01-2023 на решение Совета депутатов муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве от 14 июня 2016 года № 56 «Об утверждении порядка 

сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей 

(осуществлением полномочий), сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации», Совет депутатов муниципального 

округа Ново-Переделкино в городе Москве решил: 

1. Удовлетворить протест прокуратуры Западного административного округа от 18 

декабря 2023 года № 07-01-2023 на решение Совета депутатов муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве от 14 июня 2016 года № 56 «Об утверждении порядка 

сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей 

(осуществлением полномочий), сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации». 

2. Привести п. 15 Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 



должностных обязанностей (осуществлением полномочий), сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Ново-Переделкино от 

14 июня 2016 года № 56, в соответствие с требованиями действующего законодательства. 

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Западного административного 

округа города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве Митрофанова А.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Ново-Переделкино в городе Москве                                                           А.В. Митрофанов 

 
 


